[image: image1.png]

ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОЗАВОДСК

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.07.2014 № 429

Об утверждении муниципальной целевой
программы городского поселения Краснозаводск

«Поэтапное повышение заработной платы
работников муниципальных бюджетных учреждений
городского поселения Краснозаводск в 2014 году»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», принимая во внимание Постановление Правительства Московской области от 25.02.2014 №86/4 «О заключении в 2014 году соглашения о предоставлении бюджету Московской области дополнительной финансовой помощи из федерального бюджета в виде дотации на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.
Утвердить муниципальную целевую программу городского поселения Краснозаводск «Поэтапное повышение заработной платы работников муниципальных бюджетных учреждений городского поселения Краснозаводск в 2014 году»
(приложение №1).
2.
Установить, что настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникшим с 01.05.2014 года.

3.
Финансовому отделу финансово-экономического управления администрации городского поселения Краснозаводск (Кукушкина О.В.) обеспечить публикацию настоящего постановления в газете «Вперед» и размещение его на официальном сайте городского поселения Краснозаводск «www.krasnozavodsk.info».

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. начальника финансово-экономического управления администрации городского поселения Краснозаводск Кукушкину О.В.
Глава городского поселения

Н.А. Коршунов
Приложение №1

к постановлению Главы городского поселения Краснозаводск

от 09.07.2014 № 429
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
городского поселения Краснозаводск «Поэтапное повышение
заработной платы работников муниципальных бюджетных учреждений
городского поселения Краснозаводск в 2014 году»

ПАСПОРТ
муниципальной целевой программы городского поселения Краснозаводск
«Поэтапное повышение заработной платы работников муниципальных бюджетных учреждений городского поселения Краснозаводск в 2014 году»

	Наименование Программы
	Муниципальная целевая программа городского поселения Краснозаводск «Поэтапное повышение заработной платы работников муниципальных бюджетных учреждений городского поселения Краснозаводск в 2014 году»

	Основание для разработки Программы
	–
Бюджетный кодекс Российской Федерации,

–
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

–
Постановление Правительства Московской области от 25.02.2014 №113/7 «О внесении изменений в государственную программу Московской области «Предпринимательство Подмосковья»

	Муниципальный заказчик Программы
	Администрация городского поселения Краснозаводск

	Разработчик Программы
	Администрация городского поселения Краснозаводск

	Цель Программы
	Доведение средней заработной платы работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, физической культуры и спорта городского поселения Краснозаводск до средней заработной платы в соответствующих сферах Московской области

	Задачи Программы
	Реализация мероприятий по поэтапному повышению заработной платы работников муниципальных бюджетных учреждений городского поселения Краснозаводск в 2014 году

	Сроки реализации программы
	2014 год

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем средств,
направленных на реализацию программы
– 2029,00 тыс. руб.:

в том числе средства бюджета
Московской области

– 2029,00 тыс. руб.

	Планируемые результаты Программы
	Повышение заработной платы работников муниципальных бюджетных учреждений культуры городского поселения Краснозаводск с 01.05.2014 года и с 01.09.2014 года и муниципальных бюджетных учреждений физической культуры и спорта городского поселения Краснозаводск с 01.05.2014 года. Доведение средней заработной платы работников муниципальных бюджетных учреждений культуры до 66,9% от уровня средней заработной платы в Московской области.
Заключение дополнительного соглашения к трудовому договору с руководителем муниципального бюджетного учреждения, предусматривающего наличие плана мероприятий по повышению эффективности деятельности учреждения в части оказания муниципальных услуг (выполнения работ), на основе целевых показателей деятельности учреждения по повышению оплаты труда соответствующих категорий работников, оптимизационные меры.

1. Характеристика проблемы и прогноз ситуации
с учетом реализации Программы

1.1. Программа направлена на дальнейшее сохранение кадрового потенциала, повышение престижности профессий в бюджетном секторе экономики и доведение средней заработной платы работников муниципальных бюджетных учреждений городского поселения Краснозаводск до средней заработной платы в соответствующей сфере Московской области.

2. Сведения о муниципальном заказчике, исполнителях

и разработчике Программы

2.1.
Муниципальным заказчиком и разработчиком Программы является Администрация городского поселения Краснозаводск.

2.2.
Исполнителями Программы являются Администрация городского поселения Краснозаводск и муниципальные учреждения городского поселения Краснозаводск.
3. Цели и задачи Программы

3.1.
Целью Программы является сохранение кадрового потенциала, повышение престижности профессий в бюджетном секторе экономики.

3.2.
Задача Программы: повышение заработной платы работников муниципальных бюджетных учреждений культуры городского поселения Краснозаводск с 01.05.2014 года и с 01.09.2014 года и муниципальных бюджетных учреждений физической культуры и спорта городского поселения Краснозаводск с 01.05.2014 года.
4. Сроки реализации Программы

4.1.
Срок реализации Программы: 2014 год.
5. Объемы и источники финансирования Программы

5.1.
Общий объем средств, направленных на реализацию Программы –
2029,0 тыс. руб. (приложение №1 к Программе):

в том числе по источникам:

средства бюджета Московской области – 2029,0 тыс. руб.
6. Планируемые результаты Программы

6.1.
Повышение заработной платы работников муниципальных бюджетных учреждений культуры городского поселения Краснозаводск с 01.05.2014 года и с 01.09.2014 года и муниципальных бюджетных учреждений физической культуры и спорта городского поселения Краснозаводск с 01.05.2014 года. Доведение средней заработной платы работников муниципальных бюджетных учреждений культуры городского поселения Краснозаводск до 66,9% от уровня средней заработной платы в Московской области.

Глава городского поселения

Н.А. Коршунов

Приложение №1
к муниципальной целевой программе городского поселения Краснозаводск «Поэтапное повышение заработной платы работников муниципальных учреждений городского поселения Краснозаводск 2014 году»

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ

муниципальной целевой программы городского поселения Краснозаводск «Поэтапное повышение заработной платы работников муниципальных учреждений городского поселения Краснозаводск 2014 году»
	Наименование учреждения
	Объемы и источники финансирования Программы

	Всего
	в том числе

	бюджет Московской области (тыс. руб.)

	1.
Муниципальное бюджетное учреждение физической культуры и спорта городского поселения Краснозаводск «Спортивный комплекс «Старт»
	247,4
	247,4

	2.
Муниципальное бюджетное учреждение культуры городского   поселения Краснозаводск «Библиотека городского поселения Краснозаводск»
	260,0
	260,0

	3.
Муниципальное бюджетное учреждение культуры городского поселения Краснозаводск «Культурно-досуговый центр «Радуга»
	1521,6
	1521,6

	ИТОГО:
	2029,0
	2029,0